
Partur 5 

Nis  Latið okkum byrja dagin við einum lítlum recap… William kanst tú 

kanska fortelja hvat hendi í gjár? 

William  Jo altså … vi skulle jo tage det her billede af vores fårepølser, 

men Aapo gjorde det helt forkert, så han kom til at klemme fåret 
på maven … 

Aapo  Mon dahken dan ollásit boastut… 

Nis  So so Aapo, minnist til at tað er jól, øll eru glað! Halt fram 

William! 

William  Så Aapo kom til at klemme fåret på maven, og så skød der en 

stråle af fårefedt ud over det hele, og Bjørk fra Færøerne, hun 
blev helt hysterisk, fordi hun er jo veganer. Jeg tror det tog Aapo 
næsten en halv time at tørre fårefedtet op af gulvet. 

Nis  […] Vit eru nevniliga klár til ein nýggjan dag í einum nýggjum 

landi… og er tað nakar, ið kann gita hvar vit eru? 

Emma Det är Norge! 

Nis  Tað er eitt land við vøkrum firðum og fjøllum… og har ullkæðir eru 

cool og lekkur árið runt. 

Emma Det är Norge! 

Nis  Suåerstjørnur innanfyri skí, quick lunch og Martin og Matrinus. 

Emma  Norge, Norge, Norge! 

Nis  […] Eftir sálmarnir eru sungnir, so skulu fólk gita HVØR tað er, 

sum goymir seg handan geitabukkabúnan. 

William  Skal vi seriøst synge salmer? 

Sofia  Serr? 

Nis  […] Tit skulu bara klæða tykkum út og syngja… og um eg ikki klári 

at gita hvør goymir seg handan búnan, ja, so fara tit víðari til 
næsta umfar. 

 



Emma  Men är det inte lite fuskigt? 

Sofia  Du kjenner jo igjen stemmene våre? 

*** 

Nis  […] Øystein frá Noreg ringdi til sín ríka pápa og bað hann um at 

loysa trupulleikan. 

Øystein  Men far! Jeg vil ikke ha et alminnelig kostyme… det skal være 

DYRT og UNIKT! 

Nis  […] Hann hevur í øllum førum sett seg at húka framman fyri einari 

lítlari geit. 

William  Okay … Prøv at gentag efter mig … “I’m in love with the shape of 

you, we push and pull like a magnet do” 

Emma William … eh … Vad gör du? 

William  Hvad ligner det? Jeg er ved at lære en ged at synge.  

Sofia  Haha! Det er kanskje det dummeste jeg har hørt noensinne! 

William Gu’ er det da, ej! Vi er snart igennem omkvædet af Shape of You! 

Emma  Men William… utmaningen handlar ju om att du ska klä ut dig… 

Inte att lära en get att sjunga 

William  Men jeg skal jo bare have Nis til at tro, at jeg har klædt mig ud 

som en ged.. 

Sofia  Kan du ikke bare synge selv? 

William Duuuh! Jeg er den eneste danske dreng i konkurrencen … så Nis 

kan jo høre, hvis det er mig, der synger. I burde også finde en ged. 

Emma  Jag tror att vi har kommit på en bättre idé eller hur Sofia? 

Sofia  Jeg går i hvert fall ikke i nærheten av noen geit... det lukter fis! 

William  Sorry, det var vist mig.  

Emma  Lycka till William - du kommer verkligen att behöva det …  

  


